
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646  121 Quinta-feira, 22 DE JULHO DE 2021

da rede Pública Municipal de Ensino, durante o ano letivo de 2021.  Aber-
tura no dia 04/08/2021 ás 15:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e 
na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 683580
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
PORTARIA Nº 025/2021/SEMURB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de 
Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato da 
adesão a ata de registro de preços nº01/2021 de origem da Seminfra, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo. o Sr. Al-
varo Maia de Sousa, Matricula nº 22932, lotado nesta Secretaria Municipal 
de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência do fiscal, 
fica designado como fiscal substituto a Alexandre Rangel Sousa da Silva, 
Chefe de Divisão de Limpeza de vias e drenagem, Decreto nº085/2021 
GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Pú-
blicos - SEMURB. ART. 3º Esta portaria produz efeito na data de sua pu-
blicação, revogada as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE E 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 16 de Julho de 
2021-Jean Murilo Machado Marques - Secretário Municipal de Urba-
nismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 683571

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021

A Secretária Municipal de Educação comunica o Resultado do Pregão Ele-
trônico nº 008/2021, destinado a Aquisição de GLP (P13, P45 e vasilhames 
de P13) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
e os órgãos à ela vinculados. Tendo como vencedora a empresa: Distribui-
dora de Gás Corrêa Eireli - EPP, nos itens 01, 02 e 03.

Santarém, 20 de julho de 2021
Maria José Maia da Silva

Secretária Municipal de Educação
Protocolo: 683572

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 103/2021-SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA, con-
forme Decreto nº005/2021, de 1 de janeiro de 2021. Art. 1º - Designar os 
servidores abaixo indicados para, com observância da legislação vigente, 
atuar como fiscais dos contratos celebrados entre a Secretaria Municipal 
de Educação e Sendo Contratados os proprietários do seguinte objeto: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, TIPO GASOLINA COMUM, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SEMCRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 
E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS. ADSON LIRA PINTO - Chefe do Núcleo de 
Transporte e Logística - SEMED; Decreto: 176/2021 - GAP/PMS. Art. 2º 
- Designar como fiscal substituto: ALBANITA NATHALIA PARENTE DO NAS-
CIMENTO - Matricula nº 86776- Chefe de Divisão - Núcleo de Transporte 
e Logística da SEMED. Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de 
sua emissão.

Protocolo: 683574

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 050/2021-SEMAP

Substitui o Fiscal do Contrato Celebrado Entre Secretaria Municipal de Agri-
cultura d Pesca e a Empresa Contratada Para Serviços de Dedetização, 
Desratização de Limpeza de Caixas Dágua. O Secretário Municipal de Agri-
cultura e Pesca Sr. Bruno da Silva Costa, no uso de suas atribuições legais, 
conforme o Decreto nº 008/2021-GAP/PMS e o disposto no artigo 51 e 
seus parágrafos da Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE.
Art. 1º SUBSTITUIR o nome Ronnie Wilkinson Lima Coutinho, Por Luiz Gon-
zaga De Sousa, designado para atuar como fiscal substituto do contrato 
celebrado entre a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a empre-

sa contratada para Serviços de Dedetização, Desratização e Limpeza de 
Caixas d’água. Parágrafo Único: Os fiscais do contrato celebrado entre a 
SEMAP e a empresa contratada ficarão da seguinte forma: Mateus Azevedo 
Aguiar - Matrícula nº 84556.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Luiz Gonzaga De 
Sousa - Matrícula nº 33202.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Dê-se 
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete Do Secretário Mu-
nicipal De Agricultura E Pesca, aos vinte dias do mês de julho de dois mil e 
vinte e um. Bruno Da Silva Costa Secretário Municipal de Agricultura 
e Pesca Decreto Nº 008/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 683575

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 011/2021-FME  
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00807001/21/ 

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2021-130701
O Município de Santarém Novo, através do Fundo Municipal de Educa-
ção, por intermédio do Pregoeiro Municipal, torna público que às 10:00h do 
dia 04/08/2021, realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor pre-
ço por item, para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR E EXECUÇÃO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR TERRESTRE PARA O ACESSO E A PERMANÊNCIA DOS ALUNOS 
DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, RESIDENTES EM ÁREA 
RURAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NESTE MU-
NICÍPIO, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DAS ROTAS ENCONTRAM-
-SE NO ANEXO I DO EDITAL, a realizar-se na no endereço eletrônico:ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao 
disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro 
de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
endereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ e no departamento 
de licitações da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate, complexo admi-
nistrativo, nº 128, Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, a partir da 
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. 
Informações: pmsn.licita@gmail.com.

Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 683577

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 023/2021 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
para prestação de serviços de Transporte Escolar com Condutores Habili-
tados, para o transporte de alunos da Rede Pública Municipal do município 
de Senador José Porfírio/PA Tipo: Menor Preço por item Data: 04/08/2021. 
Horário: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 024/2021 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
para prestação de serviços de Transporte Escolar com Condutores Habili-
tados, para o transporte de alunos da Rede Pública Estadual do município 
de Senador José Porfírio/PA Tipo: Menor Preço por item Data: 04/08/2021. 
Horário: 14h - INFORMAÇÕES: Divisão de Licitações e Contratos, sito a 
Rua Marechal Assunção, nº. 116, Complemento Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Senador José Porfírio, CEP 68.360-000, Bairro Centro, Senador 
José Porfírio/PA.

Senador José Porfirio/PA, 20 de julho de 2021.
Kleber dos Anjos de Sousa

Pregoeiro.
Protocolo: 683582

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interes-
sados ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA 

mailto:licitacaopmsa@gmail.com
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC 10.024-2019?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC 10.024-2019?OpenDocument
mailto:pmsn.licita@gmail.com

